
UCHWAŁA NR XXXII.271.2021 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2215, z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) na wniosek 
Burmistrza Strumienia, po zaopiniowaniu przez Związek Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału 
w Strumieniu 

Rada Miejska w Strumieniu 
uchwala: 

§ 1. Ustala się kryteria oraz tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/251/2005 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 31 maja 2005 r. 
w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2005 r., Nr 80, poz. 2183, z późn. zm.). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693FD333-1795-4496-8B43-797B81391D01. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII.271.2021 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

Kryteria oraz tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły 

§ 1. Postanowienia niniejszego załącznika dotyczą nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkole 
i zespołach szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strumień. 

§ 2. Ilekroć jest mowa, bez bliższego określenia, o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215, z późn. zm.), 

2) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową, zespół szkolno-przedszkolny, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Strumień, 

3) dyrektorze - dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 2, 

4) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w szkole, o której mowa w pkt 2. 

§ 3. Ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
przeznacza się: 

1) 20% funduszu na Nagrody Burmistrza Strumienia dla dyrektorów szkół, 

2) 80% funduszu na Nagrody Dyrektorów szkół oraz Nagrody Burmistrza dla nauczycieli szkół. 

§ 4. Określa się następujące kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli: 

1) osiąganie bardzo dobrych i dobrych wyników nauczania potwierdzonych wynikami egzaminów 
zewnętrznych, 

2) osiąganie wyróżniających i bardzo dobrych wyników w pracy dydaktycznej potwierdzonych zdobyciem 
przez ucznia tytułu laureata lub finalisty w olimpiadach i konkursach lub zakwalifikowaniem uczniów do 
udziału w zawodach okręgowych lub centralnych, ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych i konkursów, 
zawodach, przeglądach i festiwalach na szczeblu co najmniej gminnym, 

3) uzyskanie szczególnych osiągnięć w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

4) podejmowanie i wdrażanie innowacji, eksperymentów pedagogicznych, wdrażanie programów autorskich 
oraz nowatorskich metod nauczania i wychowania skutkujących efektami kształcenia i wychowania, 

5) zapewnianie wsparcia i pomocy uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej i zdrowotnej, 

6) uzyskanie efektów wychowawczych poprzez diagnozowanie problemów wychowawczych dzieci 
i młodzieży, integrowanie grupy, wspieranie indywidualnego rozwoju uczniów, 

7) aktywizacja uczniów do działalności w ramach wolontariatu, promowanie wśród uczniów udziału 
w akcjach charytatywnych, 

8) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami ochrony zdrowia, służbami ratowniczymi, policją, 
poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 
zapobiegania i usuwania przejawów przemocy, patologii i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

9) inicjowanie i organizowanie konkursów a także imprez szkolnych i środowiskowych o charakterze 
patriotycznym i okolicznościowym, w tym inicjowanie i organizowanie imprez oraz uroczystości mających 
na celu promowanie szkoły, 

10) inicjowanie i prowadzenie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych uwzględniających potrzeby uczniów, 
w tym o charakterze sportowym, rekreacyjnym, wypoczynkowym i kulturalnym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693FD333-1795-4496-8B43-797B81391D01. Podpisany Strona 1



11) podejmowanie skutecznych działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę, rozwijanie u uczniów znajomości przepisów bhp obowiązujących w szkole 
oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także umiejętności zastosowania ich w życiu codziennym, 

12) inicjowanie i podejmowanie zadań w zakresie współpracy z podmiotami zewnętrznymi oraz partnerami 
szkoły, 

13) podejmowanie inicjatyw i udział w projektach europejskich, krajowych i regionalnych. 

§ 5. 1. Z wnioskiem do Burmistrza Strumienia o przyznanie nagrody dyrektorowi, o której mowa w § 3 
pkt 1, mogą wystąpić: 

1) Sekretarz Strumienia, 

2) rada pedagogiczna, 

3) rada rodziców, 

4) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli na terenie  szkoły. 

2. Z wnioskiem do Burmistrza Strumienia o przyznanie nauczycielowi nagrody, o której mowa w § 3 pkt 2, 
mogą wystąpić: 

1) dyrektor, 

2) za pośrednictwem dyrektora: rada pedagogiczna, rada rodziców i związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli na terenie  szkoły. 

3. Z wnioskiem do dyrektora szkoły o przyznanie nauczycielowi nagrody, o której mowa w § 3 pkt 2, mogą 
wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 

2) rada rodziców, 

3) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli na terenie  szkoły. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza Strumienia składa się w Urzędzie Miejskim w Strumieniu, 
a wnioski o przyznanie nagrody dyrektora w sekretariacie szkoły. 

5. Wnioski o nagrodę Burmistrza Strumienia i dyrektora, należy składać w terminach: 

1) do dnia 20 września każdego roku - w przypadku Nagród Burmistrza Strumienia wręczanych z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, 

2) do dnia 15 września każdego roku - w przypadku Nagród dyrektora wręczanych z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, 

3) nie później niż na jeden miesiąc przed planowanym wręczeniem nagrody - w przypadku nagrody 
przyznawanej w innym terminie niż z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w związku z: jubileuszem szkoły, 
zakończeniem roku szkolnego, przejściem dyrektora lub nauczyciela na emeryturę, rentę lub świadczenie 
kompensacyjne. 

6. Wniosek o nagrodę powinien zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko kandydata, 

2) informację o ocenie pracy, 

3) wyszczególnienie dotychczasowych nagród, odznaczeń, wyróżnień, 

4) uzasadnienie zawierające osiągnięcia nauczyciela z uwzględnieniem kryteriów zawartych w § 4. 

7. Nagroda Burmistrza Strumienia może zostać przyznana nauczycielowi, który przepracował w szkole 
co najmniej 1 rok, posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy i spełnia co najmniej 5  z kryteriów, o których 
mowa w § 4. 

8. Nagroda Dyrektora może zostać przyznana nauczycielowi, który przepracował w szkole co najmniej 
1 rok, posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy i spełnia co najmniej 4 z kryteriów, o których mowa 
w § 4. 

9. Burmistrz Strumienia może przyznać nauczycielowi nagrodę z własnej inicjatywy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693FD333-1795-4496-8B43-797B81391D01. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 13

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9



